1

历史文化学院等学院：

为扎实推进学校本科教育教学审核评估迎评工作，跟进各二

级学院在第二轮专项检查后的整改实效，切实保障各项材料的质

量与规范。根据学校审核评估工作整体部署，定于 2025 年 8 月

13 日下午，组织专项检查组再次深入历史文化学院、美术与设

计学院、马克思主义学院以及音乐与舞蹈学院开展第三轮材料专

项检查。现将有关事项通知如下：

一、检查方式

由拓俊杰校长带队，采取随机抽查与重点核查相结合的方式

进行，检查时间安排表详见附件 1。

二、检查内容

本次专项检查将严格对照审核评估指标要求，重点检查各学

院在第二轮专项检查后是否严格对照整改通知书进行整改，同时

再次核验各二级学院负责提供的审核评估材料清单（详见附件 2）

中 20 项材料的完整性、规范性。检查组将逐项核验学院评建工

作相关材料是否按照相关要求进行整改、材料是否齐备、内容是

否准确、格式是否符合规范、支撑是否有力等。

三、问题反馈与整改

检查过程中，检查组将针对发现的问题进行现场反馈。请相

 2

关学院务必高度重视，对照第二轮专项检查整改通知书中指出的

问题及改进建议，及时制定切实可行的整改方案并在 8 月 15 日

前完成整改，确保所有材料达到审核评估要求。对于拒不整改、

仍旧存在较大问题的学院将正式在全校进行通报批评。

请各二级学院提前做好相关准备工作，确保材料齐全、有序

摆放，学院主要负责人、分管领导及相关材料负责人应在岗配合

检查。

特此通知。

附件：1.校领导带队深入二级学院对审核评估材料开展第三轮检

查时间安排表

2.集宁师范学院二级学院本科教育教学审核评估材料清单

（准备材料+系统上传清单）

集宁师范学院审核评估工作领导小组办公室

2025 年 8 月 12 日

 3

时间 学院 校领导 检查组成员 联络员

14:30-16:00

美术与设计学院 拓俊杰 田振国、贾福平、王俊平、郭晓兵
张晓蒙

18648058623

音乐与舞蹈学院 拓俊杰 池小平、张大飞、王艳玲、张来锁、乌恩其
李融

18847416940

16:00-18:00

马克思主义学院 拓俊杰 田振国、贾福平、王俊平、郭晓兵
郭永兴

13694716416

历史文化学院 拓俊杰 池小平、张大飞、王艳玲、张来锁、乌恩其
梁翠芳

18747992432

 4

一、 学院自评报告及巡礼材料

学院巡礼材料对照《关于二级学院撰写本科教育教学审核评

估巡礼材料的相关要求》进行检查。

二、 学院自评报告支撑材料

学院自评报告对照《普通高等学校本科教育教学审核评估自

评报告（模板）》以及《学院自评报告及佐证材料的具体要求》

进行检查。

三、院系设置清单（见模版 01）

四、专业设置清单（见模版 02）

五、最新版培养方案

六、课程清单（见模版 03）

提供近两年的课程，并确保与上传到教育部数据平台的课程

一致。

七、课表清单（2025-2026 学年第一学期）（见模版 04）

八、课程教学材料

需同步整理 2025-2026学年第一学期专家进校所开设所有课

程材料：

 5

（一）理论课程

教学大纲、教材、教案、讲稿或 PPT、教师教学工作登记表、

成绩登记册、教学日志、课程目标达成情况分析报告、过程性考

核材料、本课程相关的教学研究与改革成果等。

（二）实验课程

实验教学大纲、教案、教学进度表、教材、实验项目清单、

实验分组、实验报告（纸质版备查，专家调阅时扫描）、实验考

核成绩、实验记录本、课程目标达成情况报告，（纸质版存档备

查，专家调阅时扫描）。

（三）见习、实习、研习课程

教学大纲、制度文件、三习计划、三习标准、指导教师清单、

三习安排、三习报告手册（教学设计、班主任工作设计、见习实

习研习全过程记录、三习报告、基地校评语、高校指导教师评语、

三习日志）、课程目标达成情况报告等。

九、近两年（2024、2025 届）的毕业设计/论文材料

（一）毕业论文(设计)清单（见模版 05）

（二）毕业论文/设计指导过程材料

选题、开题报告表、任务书、中期检查表、指导教师指导记

录、指导教师评审意见表、答辩结果表、题目及成绩汇总表、选

题及成绩分析表、指导教师评分标准、答辩小组评分标准、终稿、

检测报告）。

 6

十、考试试卷

（一）近两年（2023-2024 学年第一、二学期；2024-2025

学年第一、二学期）的试卷清单（见模版 06）

（二）与清单对应的试卷材料

教学大纲、教学进度表、命题计划、试卷分析、试卷封皮、

AB 卷及答案、评分标准、成绩单、平时成绩记分册(学生教学及

过程性考核记录表)、学生签到表、学生成绩单、课程目标达成

情况报告、批阅后的试卷、过程性考核原始材料等。

要求：整理时务必自查分数改动是否有签字；需签字地方是

否签全；总分计算是否有误；试卷分析是否全面；成绩评定标准

是否明确合理；试卷装订是否符合要求等。

十一、课程评估材料

十二、专业评估材料

十三、实验室清单（见模版 07）

十四、实习实训基地清单（见模版 08）

十五、用人单位清单（见模版 09）

十六、学生名单（2025-2026 学年第一学期在校生名单）（见模版

10）

十七、毕业生名单（见模版 11）

毕业生信息：各专业按毕业 1 年人数（含升学）10%、毕业

5 年人数（含升学）10%、毕业 10 年人数（含升学）10%。确保

 7

提供的毕业生专家可访谈。

十八、教师名单（见模版 12）

十九、学院教学管理制度、质量保障机制文件

二十、其他材料

院系教学工作会议材料；有关学科、专业设置和建设的文件

材料；实习基地清单、协议等材料；有关实验室建设的论证、评

估材料；学期、学年教学计划、总结；“三期”教学质量检查报

告；系/教研室活动计划、总结；教学研究活动记录：集体备课

记录；听评课记录；新授课教师及外聘教师试讲考核记录；外聘

教师资格审查及人事聘用材料；教学实验室相关材料等。